CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNpJ No 03.984.483/OOO1-02
R

EXMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS -
ESTADO DA BAHIA.

PEDIDO DE PROvtDÊNctA N" 4 5l t2025.
Em 08 de Julho de 2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuiçóes legais, conforme
preceitua o art.139, parágrafo único, do Regimento lnterno desta Casa, após
deliberação do Plenário, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que
mobilize esforços junto a secretaria competente para que seja feito o serviço
de Patrolamento na Rua Do Cedro no Bairro Castelinho, principalmente
no trecho mais crítico compreendido entre a Paan Açaí e a Padaria
Jade.

JUSTIFICATIVA

Sabemos do compromisso e do empenho da gestão atual, conhecendo sua visão
e vontade de melhorar nossa cidade cada vez mais, acreditamos na sua câpacidadê, ao
tempo que pedimos apoio aos nobres Pares na apreciação dessa solicitação, para
realizar este relevante trabalho.

Certo do apoio dos nobres Edis para a aprovação desta, urge de imediato tomar as
medidas necessárias.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 08 de Julho de 2025

!).^,..^ lL ,f,,^ /J,
c#-r oã.bcãcrIÉ';

Ydüalot

err-erô1.w

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995{21 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax: 73 -3011-5474 -
www.camaraú.ba.oov. br - camarc@camaratf.ba. gov. br

A referida via encontra-se em más condiçôes de trafegabilidade, com buracos e
irregularidades que têm causado transtornos aos moradores, comerciantes e condutores
que transitam diariamente pelo local. A situação compromete não apenas o conforto, mas
também a seguranp da população. Dessa forma, esta solicitação visa garantir a melhoria
da infraestrutura viária e o bem-estar dos cidadãos que utilizam essa importante rua do
baino.